Pela prestação dos serviços objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais obrigações 
constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Caminha deverá pagar ao adjudicatário o preço 
constante da proposta adjudicada, o qual não pode exceder o valor total de € 120.506,20(cento e vinte mil, 
quinhentos e seis euros e vinte cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, dividido pelos seguintes 
lotes: 
 Lote 1 - Limpeza nas Piscinas Municipais-Vila praia de Ancora, no valor de€ 36.000,00(trinta e seis mil euros) 
acrescido de IVA; 
 Lote 2 - Limpeza de Posto de Turismo de Vila Praia de Âncora, Loja de Aprestos - Vila Praia de Âncora, 
Teatro Municipal Valadares, Cineteatro dos Bombeiros Voluntários de Vila Praia de Âncora, Forte da Lagarteira 
- Vila Praia de Âncora, Museu Municipal de Caminha, Torre do Relógio, Galeria de Arte Caminhense, e em

[...]

máximo de 5 atividades por ano, no valor de € 43.780,00(quarente e três mil setecentos e oitenta euros) 
acrescidos de IVA; 
 Lote 3 – Limpeza dos Edifícios Administrativo em Caminha e GAM-Gabinete de Apoio ao Munícipe em Vila 
Praia de Ancora, no valor de € 40.726,20 (quarenta mil setecentos e vinte e seis euros e vinte cêntimos) 
acrescidos de IVA; 
2. O valor referido no número anterior, inclui as renovações do contrato. 
3. O preço mencionado no ponto número um, incluirá todos os custos, encargos e despesas cuja 
responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao contraente público (incluindo deslocações dos